
N° 26t N .. 261 

Chambre des Représentants l Kamer der Volksvertegenwoordigers 
Session de 1929-1930 1 

PUOJIIT DK LOI, No 16, 
HAPl'OR'I' N° 155 

At11>NE!'!Dt,111NTS, ri0' 1 ä \' Il 

N~ 261- 
Zittii1gsjàtit 1929--1930 

\\'i-;1SOl'i nn:111•. N' Ili 
. \'f.l\SLÁH, :,r -f3;> 

,\ 111,~1,f.Nf.l'!'fi!N, ~" 1 tul \lt 

PROJET DE LOI WETSONTWERP 
modifiant la législation en matière de tares spécial~ i tot wijziging van de wetgeving inzake de- met de recht- 

assimilées aux; impôts directs. 1 streeksche belastingen gelijkgestelde speciale taxes. 

1 

AMENDEMENTS PRESENTES PAR LE GOCTVERNEME~T.1 WI.JZlGINGEN VOORGESTELD DOOR DE REGEERING. 

1, - Taxe sur les automobiles et autres véhicules •à moteur 
ou à vapeur. 

Ain.~- 
1 

Remplacer le littera e du 1° par les dispositions sui- t 
vantes: 

e) Valeur de 125,000 á 150,000 francs exclusive- 
ment [r. 
t) Valeur de 150,000 à 250,000 francs exciusi- 

ment -•· ·-· . 
g) Valeur de 250,000 francs et plus . 

Ill. - Taxe sur les jeux et paris. 

ART. 7. 

Ajouter un littera e ainsi conç11 

Le taux indiqué au iiüer« a.) ci-dessus est fixé à 6 p. c. 
pou: les paris sur les courses de chevaux acceptés ailleurs 
que dans l'enceinte ties champs de courses dûment auto­ 
risés. 

V. - Impôt sur le 1.abilier. 

Lire comme swit l'article 12 : 

Sont portées respectivement d f 5,000 francs et à 3,000 
[runes, les quotités de 5,000 francs et de 1,000 francs que 
l'article 75 <le la loi du 28 août HJ2i permet de déduire de 
la valeur déclarée du mobilier, pour chaque ménage ou 
pour chaque membre de la famille habitant avec le rede­ 
vable au 1°' janvier de l'année de l'impôt. 

1. - Taxe op de automobielen 
en andere swom- of motorvoertuigen. 

ART. 2. 

Littera e van 1n door volgende bepalingen vervangen : 

e) Waarde 125,000 tot en zonder 150,000 
1,000 1 [runt: . .. . .. . .. . .. .. . .. . . .. - .. . . . . . . .. . .. . . .. f,.. 

/) Waarde 150,000 tol en zonder 250,000 

!:~ii l 1/'(;~'\i;(~(l;(ie.isö:oöö ·;,:(l~;i. -~ -~e;; ::: ::: :·.: ::: 

1 Ill. Tm. op hot ,pol '" do .,,ddo..,hoppon. 

·l,000 

1,500 
6J,OOO 

ART. 7. 

Een littera e toevoegen luidend : 

liet onder »orenstaanâ tillera a) aangeduid au.nslltgcijfer 
wordt op 6_ t. h. bepaald voor de weddenschappen op fJ,e 
paardenwedrennen elders dan binnen de omhei!ling van de 
behoorlijk toegelaten paardenrenbanen aall{JeJ~omen. 

V. - Belasting op het mobilair. 

Artiicet 12 te lezen als volgt : 

De quotiteiten van 51000 frank en ·/ ,~00 frank, welke op 
grond van artikel 75 der wet van 28 Augustus i92f mogen 
afgetrokken worden van de aangegeven waarde van het 
mobilair, voor elk gezin of voor elk gezinslid dat bij den 
belastingschuldige inwoont op i Januari van het belasting­ 
jaar, worden onderscheidenlijk gebracht op 15,000 frank I en 3,000 frank. 
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Ai\T;-12bü. 

. 
Intercaler ·lin article.12bis·oon;u .comme suit : 

Par modifiêdtion à l' äitiéle 16 (lel ra :loi du 28 août 19'Û ,'; 
la vâlê'ùr fDrfäÏtai're -tlü 5inóbiliä est fixée á six fois le re­ 
nenu caaastrai pour lesimmeubtes 'dont tena 'i'evenîL· â'êté 
déterminé après le J•• avril 1926 en [onetum soit du lóyer 
indiqué dans des baux'.f.éëënt.Y, .s:ou.··ae la valeür vénale äu . 
moment de l'expertise . 

Si le revenu cadastral est supérieur à 6,000 francs, . 
ladite quotité croît d'une unité chaque fois que le revenu 
est compris dans une nouvelle tranche de 6,000 francs. 

le Ministre des Finance~, 

AnT. 12bf1. 

Een als volgt luidend artikel 12bis lnlasac:hen : 

Met wijziging van artikel ?6 der wet 'van ~8 ,luyustus 
1f)21, wordt de forfaitaire -wáarde vmi het mobilair vastg,1- 
sièld op ·zes nuuû het kadástrllal inkomen voor: de immo­ 
biliën wactrvan bewust inkomen na 1 April 1926 werd be­ 
paald · naar rato hetzij. »án den in <le jongste buurceeten 
q<tngedui,len-huu:rprijs, hetzij van de handelswaarde bij ile 
expertise. 

Bedraagt het km/astraal inkomen meer dan 6,000 frank, 
zoo stijgt bewust cijfer met. één eenheid telkens als hel 
inkomen in een nieuwe schijf van 6,000 frank is begrepen, 

De Miniiter vän Financiën, 

M. HOUTA-RT. l'tl. HOUTART. 


